
 

 

Projekt „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ 

 

Cílem projektu „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ je posílení jazykové a sociální kompetence 

ukrajinských dětí a zprostředkování dobré zkušenosti s kulturně a jazykově heterogenním 

prostředím českým dětem. Primární cílovou skupinou projektu jsou ukrajinští uprchlíci, zejména 

děti, které jsou již zapsány do mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je městský obvod 

Poruba. Z projektu budou profitovat jak ukrajinské děti a jejich rodiče, tak porubské školy (žáci, 

pedagogové a rodiče žáků). Rychlá a efektivní integrace má dopad na celý městský obvod Poruba, 

který má přes 62 000 obyvatel. 

 

Projekt zahrnuje tyto aktivity: 

• sdílená psycholožka pro základní školy v Ostravě-Porubě v dopoledních hodinách 

• odpolední psychologická poradna pro ukrajinskou veřejnost  

• ukrajinská asistentka pedagoga pro mateřskou školu 

• ukrajinská a ruská asistentka pedagoga pro základní školy v Ostravě-Porubě 

 

Výstupem projektu „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ by měla být efektivnější komunikace 

s rodiči, usnadnění integrace dětí, zlepšení jejich jazykových dovedností českého jazyka, zlepšení 

možnosti dospělých uplatnit své znalosti a dovednosti na pracovním trhu a zajistit tak materiální 

zabezpečení pro svou rodinu. Výsledky projektu budou měřeny pomocí diagnostických nástrojů 

školních poradenských pracovišť a dotazníků ke klimatu školy Jak se nám žije v naší škole 

modifikovaného pro ukrajinské rodiče, žáky a pedagogy (květen 2023). Další diagnostiku plánuje 

městský obvod Poruba na podzim 2023. 

 

Projekt se uskuteční od ledna do prosince 2023. 

 

Projekt „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ byl podpořen ve výši 1 mil. Kč z nadačního 

příspěvku Nadace České spořitelny.  


